[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 августа 2013 г.

№ 1054
пгт. Забайкальск

Об утверждении Порядка предоставления в 2013 году из районного бюджета городскому и сельским поселениям Забайкальского района субсидий в рамках реализации муниципальной долгосрочной целевой Программы «Строительство и ремонт объектов для захоронения и утилизации биологических отходов на территории муниципального района «Забайкальский район» (2013-2017 годы)»

Для выполнения целей и задач муниципальной долгосрочной целевой Программы «Строительство и ремонт объектов для захоронения и утилизации биологических отходов на территории муниципального района «Забайкальский район (2013-2017 годы), утвержденной Постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 21 декабря 2012 года № 1565,  руководствуясь  ст. 28 Устава муниципального района «Забайкальский район», постановляю:

1. Утвердить Порядок предоставления в 2013 году из районного  бюджета

городскому и сельским поселениям Забайкальского района субсидий  в рамках реализации муниципальной долгосрочной целевой Программы «Строительство и ремонт объектов для захоронения и утилизации биологических отходов на территории муниципального района «Забайкальский район» (2013-2017 годы)» (приложение).

2. Комитету по финансам муниципального района «Забайкальский район» обеспечить финансирование данных мероприятий в пределах средств, предусмотренных в районном бюджете на 2013год.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования его в информационном вестнике  «Забайкальское обозрение».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района

С.К. Васильев
Приложение

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации
 муниципального района

«Забайкальский район»

от 29  августа 2013 г. № 1054
Порядок предоставления в 2013 году из районного бюджета  городскому и сельским поселениям Забайкальского района субсидий в рамках реализации муниципальной долгосрочной целевой Программы «Строительство и ремонт объектов для захоронения и утилизации биологических отходов на территории муниципального района «Забайкальский район» (2013-2017 годы)»

1. Настоящий Порядок устанавливает условия предоставления в 2013 году из районного бюджета городскому и сельским поселениям муниципального района «Забайкальский район» субсидий в рамках реализации муниципальной долгосрочной целевой Программы «Строительство и ремонт объектов для захоронения и утилизации биологических отходов на территории муниципального района «Забайкальский район» (2013-2017 годы)».

2. Субсидии предоставляются из бюджета муниципального района «Забайкальский район» бюджетам городского (сельских) поселений муниципального района «Забайкальский район» в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом муниципального района «Забайкальский район» на 2013 год.

3. Субсидии предоставляются бюджетам городского (сельских) поселений муниципального района «Забайкальский район в целях поддержки строительства и ремонта объектов для захоронения и утилизации биологических отходов на территории муниципального района «Забайкальский район».

4. Субсидии предоставляются после заключения соглашения с администрациями городского (сельских) поселений муниципального района «Забайкальский район» о предоставлении и использовании субсидий из районного бюджета бюджетам городского (сельских) поселений на софинансирование мероприятий по строительству или ремонту объектов для захоронения и утилизации биологических отходов.

5. Субсидии предоставляются при соблюдении следующих условий:

- наличие утвержденной в установленном порядке аналогичной целевой Программы поселений;

- наличие нормативного правового акта, подтверждающего расходное обязательство по финансированию целевой программы поселений;

- наличие отведенного в соответствии с требованиями ветеринарно-санитарных правил, поставленного на кадастровый учет, земельного участка под строительство объекта для захоронения и утилизации биологических отходов;

- наличие проектно-сметной документации на строительство или ремонт объекта для захоронения и утилизации биологических отходов;

- обеспечение софинансирования из бюджета поселений на реализацию в планируемый период мероприятий Программы;

- обязательства органов местного самоуправления городского (сельских) поселений муниципального района «Забайкальский район» по целевому расходованию средств и дальнейшему содержанию объекта для захоронения (утилизации) биологических отходов, установленного соглашениями между муниципальным заказчиком Программы и администрациями городского (сельских) поселений муниципального района «Забайкальский район» о предоставлении и расходовании субсидий.

6. Расчет субсидий органам местного самоуправления городского (сельских) поселений осуществляется Администрацией муниципального района «Забайкальский район» Программы с учетом:

- общего размера субсидий, распределяемого между городским (сельскими) поселениями в текущем финансовом году;

- размера средств бюджетов городского (сельских) поселений, предусматриваемого в бюджетах городского (сельских) поселений на реализацию мероприятий аналогичной целевой Программы.

7. Субсидия носит целевой характер и не может быть использована на другие цели. Нецелевое использование  средств бюджета муниципального района «Забайкальский район» влечет применение мер ответственности, предусмотренных бюджетным, административным, уголовным законодательством.

8. Неиспользованные субсидии или субсидии, использованные не по целевому назначению, подлежат возврату в бюджет муниципального района «Забайкальский район» в соответствии с бюджетным Законодательством.

9. Перечисление субсидий (остатка субсидий) приостанавливается или прекращается в случаях:

- нецелевого использования субсидий городским (сельскими) поселениями;

- непредставления отчетности городским (сельскими) поселениями по установленным формам и в установленные сроки;

- несоблюдение условий софинансирования городским (сельскими) поселениями строительства объектов для захоронения и утилизации биологических отходов в объемах, установленных соглашениями.

10. Приостановление или прекращение перечисления субсидии (остатка субсидии) осуществляется в следующем порядке:

- в течение десяти рабочих дней с момента выявления указанных обстоятельств Администрация муниципального района «Забайкальский район» направляет городскому (сельским) поселениям района уведомление о приостановлении перечисления субсидии (остатка субсидии) до устранения причины приостановления;

- в уведомлении обязательно указываются причины приостановления перечисления субсидии (остатка субсидии), а также срок для предоставления городским (сельскими) поселениями документов, подтверждающих устранение причин, послуживших основанием для приостановления перечисления субсидии (остатка субсидии), который не может превышать десяти рабочих дней;

- в случае непредоставления документов, подтверждающих факт устранения нарушений в срок, указанный в уведомлении, Администрация муниципального района «Забайкальский район» направляет городскому (сельским) поселениям района уведомление о прекращении перечисления субсидии (остатка субсидии);

-  предоставление субсидий возобновляется в течение трех рабочих дней после устранения нарушений, повлекших прекращение или приостановление перечисления субсидий.

11. Распределение субсидии устанавливается решением о бюджете муниципального района «Забайкальский район» на соответствующий год.

12. Субсидии перераспределяются между городским (сельскими) поселениями  в случаях:

- нарушения городским (сельскими) поселениями соглашения или условий Программы и их неустранения;

- отсутствия у городского (сельских) поселений  потребности в выделенной в текущем году субсидии.

13. Перераспределение субсидий между городским (сельскими) поселениями  осуществляется муниципальным  заказчиком программы на текущий финансовый год.

14. Органы местного самоуправления городского ( сельских) поселений муниципального района «Забайкальский район», бюджетам которых предоставляются субсидии:

- осуществляют строительство или ремонт объектов для  захоронения и утилизации биологических отходов;

- ежеквартально  составляют  с нарастающим итогом сводный отчет, который представляют Администрации муниципального района «Забайкальский район»  программы до 20-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

15. Ответственность за устройство, санитарное состояние и оборудование объектов для захоронения и утилизации биологических отходов возлагается на администрации поселений. По окончании строительства объекты для захоронения и утилизации биологических отходов оформляются в собственность поселений.

16. Контроль за ходом выполнения мероприятий Программы осуществляет Глава муниципального района «Забайкальский район».

17. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется соответствующими органами муниципального финансового контроля Забайкальского района.

_______________________